
令和５年６月７日 
 
福岡県言語聴覚士会 会員各位 
地域ケア個別会議 出務者様 

福岡県言語聴覚士会 
会長 大内田 博文 

 

地域ケア個別会議 報告書作成のお願い 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は福岡県言語聴覚士会の活動
に際しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、近年各市町村や自治体にて、地域ケア個別会議の開催が盛況となってきております。

多くの専門職が集う中、地域リハビリテーション人材育成事業研修を受講いただいたうえ
で、会員の先生方には尽力頂いております。誠にありがとうございます。 
地域ケア会議は開催される自治体によって、参加者や内容に違いがございます。また、地

域ケア会議にて協議される内容や助言内容は多岐にわたるものであると推測されますが、
詳細な内容が伝えられるものではありません。 
つきましては、地域ケア会議に出務されている先生方に、実施された地域ケア会議の報告

書作成をお願いしたいと存じます。作成頂いた報告書を元に、地域ケア会議で協議されてい
る内容、質問内容、助言内容などの情報を集約し、地域ケア会議出務者の情報収集の一助に
すること、新規地域ケア会議出務者の情報源を確保し、会員の皆様へ還元できるような体制
づくりを行っていきたいと思っております。 
地域ケア会議に出務頂いている先生方のお力添えを、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

依頼内容    ：地域ケア会議 報告書作成 
 
報告書作成方法 ：Googleフォーム上での作成 
         ・Googleフォームのリンク及びQRコードは、県士会ホームページ上 

に作成いたします。 
         ・作成に必要な時間は、１症例５分～１０分程度です。 
         ・Googleフォーム入力は１症例ずつ行ってください。 
          ３症例のケア会議がありましたら、３回入力をお願い致します。 
 
・報告書作成に必要な方は、別紙会議内容の事例把握シート（PDFファイルにてご準備） 
 をプリントアウトして、ケア会議にご持参、活用頂けますようお願い致します。 



上記依頼内容にご不明点があれば、福岡県言語聴覚士会、地域包括ケア推進局までご連絡く
ださい。 
お問い合わせ先：福岡県言語聴覚士会 
        地域包括ケア推進局 

Email：fchsst@gmail.com 
 

以上 

 

mailto:fchsst@gmail.com

